



Der var højt solskin og 25 grader, da Sejlsportsligaen i weekenden besøgte Brejning Lystbådehavn. Foto: Lars Juul

Tæt på sejlsportsstjernerne

Det store sejlstævne Sejlsportsligaen lagde fra første gang fra land i Brejning Lystbådehavn i weekenden. Og med publikumspladser bygget specielt til lejligheden og højtalere over hele havnen havde de frivillige ikke sparet på noget.

SEJLADS

Mimi Munch-Jensen
mimuj@vafa.dk

BREJNING: Normalt skal man have en rigtig god kikkert med, hvis man som tilskuer vil se noget til et sejlsportsstævne.

Men tilskuere i Brejning Lystbådehavn fik en sjælden oplevelse, da nogle af Danmarks bedste sejlere i J70-bådklassen, flere af dem OL-deltagere, deltog i danmarksmesterskabet for sejlkubber i weekenden, som for første gang var i Brejning.

På vej ned mod det mærke, som skulle rundes som en del af konkurrencen, kom både- ne så tæt på molen, at man tydeligt kunne se sejlerens hårde slid for at vinde løbene.

Og muligheden for at komme så tæt på sejlsæsen var netop grunden til, at Brejning Lystbådehavn var blevet valgt frem for Vejle Havn,

forklarede brand manager i Sejlsportsligaen, Nynne Mortensen.

- Vi vil gerne have publikum så tæt på så muligt. Det har jo tidligere været et af sejlsportens problemer, det foregår simpelthen for langt væk til, at folk kan se, hvad der foregår. Så da vi besøgte havnen i Brejning for et halvt år siden, sagde vi, at der skulle bygges en ekstra bro og publikumspladser, hvis stævnet skulle være her. Og det har de så bygget, det er jo helt exceptionelt, sagde Nynne Mortensen.

Med mikrofon og stråhat

Som noget nyt blev de mange sejlsæder weekenden over speaket.

Steffen Bøllund, der har været aktiv i Brejning Bådklub siden 1970'erne, havde iført sig sin stråhat og tog plads i et lille lysthus yderst på molen. Derfra kommenterede han de forskellige sejlsæder og hans stemme kun-



Det er første gang, at Brejning Lystbådehavn er vært for Sejlsportsligaen. I maj startede ligaen i Struer og efter sommerferien forsætter den i Aarhus og Skovshoved. Foto: Lars Juul

ne høres over hele havnen i de mange højtalere.

-Jeg vil rigtig gerne formidle noget viden til publikum. De ved måske ikke, hvad det vil sige, når bådene rører et mærke, eller at de bommer. Så forklarer jeg det. På den måde kan man følge med,

selvom man ikke ved så meget om sejlsport, forklarede Steffen Bøllund i en pause imellem løbene, som der blev sejlet tre af i timen.

Ingen Beha til Brejning

Steffen Bøllund var også udnævnt som DJ i dagens an-

“Da vi besøgte havnen i Brejning for et halvt år siden, sagde vi, at der skulle bygges en ekstra bro og publikumspladser, hvis stævnet skulle være her. Og det har de så bygget, det er jo helt exceptionelt.

NYNNE MORTENSEN, BRAND MANAGER I SEJLSPORTSLIGAEN

ledning og det krævede lidt øvelse at bestyre den playliste, som spillede numre af blandt andet Volbeat og Avicii. Imens sørgede én af Sejlsportsligaens ansatte for, at sejlsæden blev filmet af en drone.

Allerede for flere måne-

der siden offentliggjorde Brejning Bådklub, at familien Beha Erichsen, kendt fra TV2-programmet "Kurs mod fjerne kyster", også ville deltage i weekendens stævne. Men i Brejning måtte man klare sig uden den kendte familie, da der var for få tilmeldte i CB66-bådklassen, som de skulle have sejlet i, og derfor var løbene aflyst.

Sejlsportsligaen har to divisioner og i næste weekend konkurrerer lokale sejlere i 2. division i Brejning. Derefter rykker ligaen til Aarhus i slutningen af august og Skovshoved nord for København til september. Det kan dog ikke udelukkes, at Sejlsportsligaen igen kommer til Brejning.

- Det er en virkelig smuk havn, der har været en intim stemning og en flot opbakning for lokalsamfundet. Så jeg tror bestemt godt, at vi kunne komme her igen indenfor de næste par år. Nu er faciliteterne jo klar, sagde Nynne Mortensen.